Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 717/2019

Manifesta apelo ao excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Denis
Andia e ao setor competente para
manutenção em assentos do
banco, no ponto de parada de
ônibus, localizado na Avenida
Antônio Moraes Barros, em frente
a Escola Odair de Oliveira, no
Bairro Vista Alegre.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por munícipes,

informando que no ponto de parada de ônibus do local, o banco está com assentos
quebrados, obrigando os munícipes a permanecerem em pé por muito tempo à espera
do ônibus;

CONSIDERANDO que, muitas pessoas utilizam do ponto para ir ao

centro, e também pessoas que utilizam o ônibus para trabalhar, mães com crianças de
colo sendo, portanto, um ponto com muito utilizado pelos munícipes;

CONSIDERANDO que, este vereador esteve no local e pode constatar

que os assentos estão quebrados os moradores do bairro estão reivindicando para
que seja solucionado o problema o mais urgente possível, conforme foto abaixo.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, Denis Andia, manutenção em assentos do banco, no ponto de parada de
ônibus, localizado na Avenida Antônio Moraes Barros, em frente a Escola Odair de
Oliveira, no Bairro Vista, neste município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de setembro de 2.019

JESUS VENDEDOR
-Vereador-